CONTENTS目录
环冷机密封系统
烧结机漏风治理系统
混合机清料器
烧结给布料系统
除尘／脱硫／脱硝系统
企业简介
25

● 我厂开发研制的此设备具有结构合理紧凑、安装维修方便、维护量小、皮带不跑偏等特点。
● 此设备行走机构采用齿轮传动，有传动平稳、可靠等特点。
● 规格齐全，可供不同规格烧结机选用。
产品特点
梭式布料器
梭式布料器是用于烧结小料仓上部均匀给料的设备。为保证烧结机的稳定生产及均匀烧结，
布到烧结台车上的混合料在台车宽度方向及同一料层平面内粒度应尽量均匀，特别是在台车栏板两
端，不应出现大颗粒状混合料的集中堆积与析出。为此，在烧结机混合料仓上均配置有梭式布料器，
以使混合料在料仓内布料均匀，料面平整，防止或减轻混合料在仓内产生粒度偏析。
专   利    号：200520144748.5
● 通过梭式布料器在小料仓上的往复运动，实现烧结混合料在小料仓宽度方向的均匀分布，料面平整，防
止或减轻混合料在仓内产生粒度偏析。
工作原理
产品规格型号
规格型号 A(mm) B(mm) C(mm) D(mm) E(mm) F(mm) 皮带速度 行走速度 皮带电机 行走电机
ARSB650-A 根据工艺 1200 650 1000 1200 1000 1.2m/s 0. 2m/s 3-11kw 2.2-4kw
ARSB800-A 根据工艺 1200 800 1200 1400 1000 1.2m/s 0. 2m/s 3-11kw 2.2-4kw
ARSB1000-A 根据工艺 1400 1000 1400 1600 1200 1.2m/s 0. 2m/s 5.5-11kw 3-5.5kw
ARSB1200-A 根据工艺 1400 1200 1600 1800 1200 1.2m/s 0. 2m/s 5.5-15kw 3-5.5kw
ARSB1400-A 根据工艺 1400 1400 1900 2200 1200 1.2m/s 0. 2m/s 7.5-15kw 3-5.5kw
ARSB1600-A 根据工艺 1600 1600 2100 2400 1400 1.2m/s 0. 2m/s 7.5-15kw 4-7.5kw
ARSB2000-A 根据工艺 1600 1600 2600 3000 1400 1.2m/s 0. 2m/s 7.5-22kw 4-7.5kw
烧结给布料系统 烧结给布料系统
31 32
宽皮带给料机

应用范围
生石灰消化系统 生石灰消化系统
产品规格型号
叶轮给料机
刚性叶轮给料机是用于烧结配料室料仓下部以及所有对密封要求不严的粉料均匀输送设备。
● 刚性叶轮给料机系通过叶轮转动实现均
匀给料。此设备可通过变频器调控电机转
速来控制给料量。
工作原理
● 此设备结构紧凑、简单、合理，安装维修方便、密封效果好。
● 由于此设备叶片与轴成一定角度，故其给料均匀、流畅、叶
轮运转阻力小。
产品特点
规格型号 通过量 A(mm) B(mm) C(mm) E(mm) H(mm) 电机功率
( 千瓦 ) 减速速比
ARXF300 15m3/h 300 380 420 1570 450 1.5 87
ARXF400 30m3/h 400 480 520 1700 550 2.0 87
ARXF500 58m3/h 500 580 620 1840 650 2.5 87
ARXF600 100m3/h 600 680 750 2040 850 3 87
ARXF700 160m3/h 700 780 850 2200 1000 4 87
手动插板阀
手动插板阀用于各种散料于料仓下部起到开闭料仓之作
用，通常与叶轮给料机配套使用。此阀在检修和处理叶轮给
料机故障时使用。

护，所以当灰里掺有棍状，块状杂物时支卡阀盖，导致电机过载而烧毁，
阀盖憋坏。同样当电机反转时也会导致电机被憋烧现象。
● 为了解决上述问题，我们研制的是一种安全、高密封、不烧电机的双层卸灰阀。其采用了特制密封阀体，
阀盖和限载驱动装置。由于采用了特制密封阀体、阀盖，阀体和阀盖闭合采用了平板刀刃式闭合密封。它
是靠阀体下平面的耐磨密封垫和平板阀盖上的刀刃接触而密封的，刀刃上不会出现夹料挤料现象，就不会
出现闭合不严现象。
工作原理
产品规格型号
专   利    号：200520011488.8
● 本设备在工作状态时，上下阀体和阀盖是一开一闭；而在非工作状态时，上下阀体和阀盖是全关闭的。
由于密封效果好，所以阀盖就不会受到含尘气流的冲刷 , 而且我们的阀盖经过了特殊处理 , 所以使用寿命长。
● 电机有自动限载装置，结构简单紧凑，性能安全可靠，安装拆卸方便，便于检修维护。
● 密封盖板采用球铰接设计，能自动补偿阀盖和刀刃之间的误差，保证阀盖能紧密的贴合。
产品特点
规格型号 A(mm) B(mm) C(mm) D(mm) 电机功率 速比
GXF530-1200 1200 φ530 997 887 0.75 731
GXF530-1300 1300 φ530 997 820 0.75 731
GXF530-1300 1400 φ530 997 890 0.75 731
GXF530-1500 1500 φ530 997 890 0.75 731
GXF630-1500 1500 φ630 1116 952 0.75 731
GXF630-1600 1600 φ630 1186 1172 0.75 731
备注：尺寸可根据客户需求调整。
烧结机漏风治理系统 烧结机漏风治理系统
47 48
球团筛分布料系统设备

层小球筛筛除；下层筛小球，其筛下为小球和粉碎返料，筛上为成品球。双层筛占地少，返料（小球和粉
碎球）处理简单，但增加成品球落差，双层布置稍显复杂。这两种工艺流程，大、小球均已筛除，成品生
球粒度均匀；设备配置简单、实用，又各有长短，适合不同情况选用。为竖炉工艺目前应用较多的设备流程。
竖炉辊筛传动可分为单传动和集中传动，集中传动又分为链传动和齿轮箱传动。
单传动
就是一个电机带一个筛分辊子，这种传动的特点是筛分辊子间隙可调，设备结构简单，便于维护，一个辊
子坏了不会干涉其他辊子运转；但单电机功率小容易烧电机。我厂针对烧电机这一问题开发出了限载联轴器，
克服了这一不足。如图七。
竖炉筛分布料系统 竖炉用梭式布料车
 梭式布料车是专门用于竖炉连续均匀布料的设备。皮带速度 V=1.0 ～ 1.2m/s 左右，  行走速
度 V1=0.1m/s-0.3m/s。布料车行走传动为齿轮传动。
产品特点
● 设备机构合理，具有传动平稳、可靠，安装更换方便快捷，往返行程大，行走速度可调， 皮带不跑偏，
使用寿命长等特点。
产品规格型号
● ARSSB650-10000： ARSSB 北京艾瑞球团竖炉梭式布料车；650 系指皮带宽度 650mm；10000 系指
皮带头尾轮中心距 10000mm。皮带宽度 650mm 左右，头尾轮中心距 8000-16000mm。各参数也可按用
户要求设计制造 .
球团筛分布料系统 球团筛分布料系统
57 58